
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 350 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego z dnia 26.09.2025 r.  

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z Działalności Zarządu PZG za lata 2021-

2025. 

 

Na podstawie § 31 ust. 4 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego, uchwala 

się co następuje: 

§ 1. 

Zarząd PZG przyjmuje i zatwierdza Sprawozdania z Działalności Zarządu PZG 

za lata 2021-2025.  

§ 2. 

Sprawozdanie z Działalności Zarządu PZG za lata 2021-2025 stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej Uchwały. 

   § 3. 

Niniejsza Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4. 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym. 

 

W głosowaniu wzięło udział 11 osób:  

Za – 11 os.  

Przeciw – 0 os.  

Wstrzymało się – 0 os. 

 
Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

Warszawa, dn. 25.09.2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU PZG  

ZA LATA 2021 – 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1. Spis treści – str. 1. 
2. Informacje ogólne – str. 2-13. 

3. Realizacja działań w latach 2021/2025 – str. 14-19. 
4. Finanse PZG – str. 19-21. 
5. Kierunki i priorytety szkoleniowe – str. 22-25. 

6. Sport powszechny i programy – str. 25-26. 

7. Sponsorzy i promocja – str. 26-27. 

8. System licencyjny – str. 28. 

9. Podsumowanie – str. 29 – 30. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

 

 

Informacje ogólne 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego w latach 2021 - 2025 prowadził działania 

mające na celu wzrost uzyskiwanych wyników na arenie międzynarodowej, które  

są głównym priorytetem wszystkich związków sportowych oraz przede wszystkim 

podlegają ocenie Ministerstwa Sportu i Turystyki wraz z opiniowaniem Instytutu Sportu-

Państwowego Instytutu Badawczego.  

Drugą gałęzią i kontynuacją obranych kierunków było pozyskiwanie środków na rozwój 

sportu powszechnego w ramach  programów z MSiT i zewnętrznych - sponsorskich, 

a także rozwoju tego obszaru działalności, jako ważnego elementu wsparcia w dalszej 

pespektywie sportu kwalifikowanego i wyczynowego. Na uwagę zasługuje fakt,  

iż w czteroleciu odnotowaliśmy znaczący wzrost udziału członków PZG w ramach 

Sportu dla Wszystkich, który przedstawiony został w dalszych punktach sprawozdania. 

Dodatkowo cieszy fakt, że z roku do roku pozyskiwaliśmy znaczne środki finansowe  

na sport powszechny. W latach 2024 i 2025  pod tym względem byliśmy na drugim 

miejscu w Polsce ze wszystkich podmiotów ubiegających się o środki w programie 

MSiT - Sport Wszystkich Dzieci – zadanie własne „Gimnastyka dla Wszystkich”. 

Natomiast na miejscu pierwszym w programie gimnastyki korekcyjnej w 2024 roku  

i na miejscu również najwyższym w Kraju w bieżącym roku w ramach programu MSiT 

Aktywna Szkoła – zadanie własne „Fit Dzieciaki”. 

Na drugim biegunie sport kwalifikowany również odznacza wzrost wsparcia 

finansowego ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki, jednakże nie jest ono w pełni 

pokrywające zapotrzebowanie poszczególnych Sekcji gimnastycznych. W związku 

z tym ważne jest i było , aby Związek pozyskiwał środki zewnętrzne – sponsorskie, 

a także z wielu innych programów ministerialnych i instytucjonalnych. W związku z tym 

prace zostały ukierunkowane na pozyskanie środków pochodzących spoza 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a3

 

dofinansowania ministerialnego. To była pierwsza kadencja w historii polskiej 

gimnastyki podczas, której nawiązano współpracę z poważnymi i dużymi jak na nasze 

warunki sponsorami i partnerami. 

Zarząd PZG widział potrzebę wykonania pracy na rzecz sportów nieolimpijskich 

będących zrzeszonych w PZG. Zauważalny jest wzrost i poprawa sytuacji na wielu 

kierunkach tych działań. Dyscypliny nieolimpijskie pozostają od trzech lat liderem 

w partycypowaniu w środkach programów upowszechniających, co wynika z dynamiki 

działań całego środowiska. Ponadto dyscypliny nieolimpijskie pozostają na czele liczby 

klubów i uczestników  we wszystkich programach pozyskiwanych przez PZG w zakresie 

sportu dla wszystkich.  

Na początku kadencji w roku 2021 Zarząd PZG podjął innowacyjne rozwiązanie 

względem dyscyplin nieolimpijskich w Sekcjach stosując odmienne zasady rozliczenia 

wpływów za licencje w porównaniu do dyscyplin olimpijskich. Dokonano zwrotu 

środków licencyjnych o wzrastającym procencie w skali rok do roku na rzecz Sekcji 

rozpoczynając od poziomu 30%, a kończąc obecnie na wysokości 50% wartości każdej 

licencji na rzecz wspierania rozwoju dyscyplin nieolimpijskich będących w mniejszym 

stopniu dofinansowanymi ze środków MSiT. 

Lata 2021 – 2025 z założenia, to lata inwestycji w kwestiach wsparcia wizerunkowego 

i promocyjnego, które przyniosło efekty pozyskania środków spoza finansowania 

budżetowego, FRKF oraz środków własnych. Przestrzeganie jasnych wytycznych  

we współpracy z MSiT zaowocowało wspieraniem Związku na wielu kierunkach, w tym 

także jeśli chodzi  o pomoc dla wielu zawodniczek i zawodników oraz ich trenerów 

w formie stypendiów sportowych zarówno za wynik sportowy jak i w ramach 

stypendiów programu Team 100. 

Zarząd PZG napotykał także wiele problemów związanych z zaniechaniami  

na przestrzeni lat, głownie w regulacjach zarówno tych ogólnych, jak i Sekcyjnych 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a4

 

często wykluczających się wzajemnie. Prace nad prostowaniem tej problematyki trwają 

nieustannie i często ujawniają się w momencie danego zdarzenia w życiu codziennym. 

Niestety według przedstawicieli radców prawnych obecny Statut PZG wymaga 

wprowadzenia gruntownych zmian lub przyjęcia nowego. Pomimo planowanego 

rozpoczęcia prac nad nowym Statutem w roku 2025 podjęto decyzję, że prace  

te rozpoczną się po wyborze nowych Władz na kolejną kadencję, aby umożliwić 

długotrwałe konsultacje środowiskowe i czekając na zapowiedziane przez MSiT 

zmiany, aby mogły być one uwzględnione w nowym dokumencie fundamentalnym PZG.   

Na uwagę zasługuje fakt, że w ostatnich latach mocniej budowaliśmy struktury 

szkoleniowe w kategoriach juniorskich mając świadomość braków sportowców 

w kategoriach seniorskich, z którymi borykamy się od wielu lat. 

Jednocześnie szereg działań wdrażanych na przestrzeni lat 2022-2023/2024 przyniosły 

pod względem wyniku sportowego bardzo dobre efekty, w szczególności wśród grup 

juniorskich poszczególnych Sekcji gimnastycznych. Nasi reprezentanci zdobywali 

miejsca finałowe i medalowe największych imprez głównych międzynarodowych.  

To pokazuje słuszność obranego dobrego kierunku działań mającego na celu 

odbudowę poziomu sportowego i przygotowanie sportowców młodszego pokolenia  

do walki o przepustki do IO Los Angeles w 2028 roku i kolejnych w 2032 roku, na które 

bardzo liczymy w perspektywie kolejnych lat.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a5

 

 

 

Wyniki i osiągnięcia naszych reprezentantek i reprezentantów w latach 2022 - 2025 

na imprezach rangi : ME – medale i finały, MŚ – medale i finały, PŚ – medale : 

 

Mistrzostwa Świata/WAGG/TWG – kategoria Senior i Junior/medale i finały 

 

l.p. zawodnik / zespół sekcja kategoria rok złoto srebro brąz finał 4 - 8 
finał  

wielobój 

1 Kamila Bryśkiewicz 
AKRO sen 2022 

   
6 m 

 

2 Zofia Kamińska     

3 Kamila Bryśkiewicz 
AKRO sen 2024 

    
7 m 

4 Zofia Kamińska     

5 Kamila Bryśkiewicz 
AKRO sen 2024 

   
7 m 

 

6 Zofia Kamińska     

7 Nikola Kamińska 

AKRO jun 2024 

    

9 m 8 Maria Styczyńska     

9 Anastazja Dymek     

10 Zespół GA sen 2023    5 m  

11 Zespół GA sen 2025    8 m  

12 Zespół GA sen 2025    7 m  

13 Zespół GA sen 2025     7 m 

14 Liliana Lewińska GA jun 2023           

15 Liliana Lewińska GA jun 2023           

16 Liliana Lewińska GA jun 2023    4 m  

17 Kseniya Zhyshysch GA jun 2025           

18 Kseniya Zhyshysch GA jun 2025    5 m  

19 Kseniya Zhyshysch GA jun 2025    5 m  

20 Mariia Shybanova GA jun 2025    6 m  

21 Liliana Lewińska GA sen 2025    6 m  

22 Liliana Lewińska GA sen 2025     16 m 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a6

 

23 
Sandra Żurek 

TRA 
SKOKI 

sen 2022 
   

8 m 
 

24     

25 
Filip Procner 

TRA 
DMT 

jun 2022 
   

7m 
 

26     

27 Paulina Wójcik 
TRA jun 2022 

   
8 m 

 

28 Weronika Antoszczyk     

29 Sandra Żurek TRA sen 2023    7 m  

30 Klaudia Szczęśniak 
TRA jun 2023 

   
5 m 

 

31 Weronika Antoszczyk      

32 Weronika Antoszczyk TRA jun 2023    8 m  

 

Mistrzostwa Europy/EYOF/WAG – kategoria Senior i Junior/medale i finały 

 

l.p. zawodnik / zespół sekcja kategoria rok złoto srebro brąz finał 4 - 8 
finał  

wielobój 

1 
Kamila Bryśkiewicz 

Zofia Kamińska 
AKRO sen 2023 

 
      

  
      

2 
Kamila Bryśkiewicz 

Zofia Kamińska 
AKRO sen 2023 

 
      

   

3 
Kamila Bryśkiewicz 

Zofia Kamińska 
AKRO sen 2023 

 
      

   

4 
Maja Mrozek  

Zofia Przechrzta 
AKRO jun 2023 

  
      

 
      

5 
Magda Wróblewska 

Szymon Kwiecień 
AKRO jun 2023 

   
5 m 

 

6 
Lena Blitek 

Maja Kasprzak 
AKRO sen 2025 

    
6 m 

7 
Lena Blitek 

Maja Kasprzak 
AKRO sen 2025 

   
6 m 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a7

 

8 
Lena Blitek 

Maja Kasprzak 
AKRO sen 2025 

   
7 m 

 

9 

Laura Szawan 

Emilia Gunia 

Blanka Dębosz 

AKRO jun 2025 
    

7 m 

10 
Julia Jessel 

Szymon Jaworek 
AKRO jun 2025 

    
8 m 

11 
Nel Szczyglewska 

Livia Horbacz 
AKRO jun 2025 

    
8 m 

12 
Maja Mrozek 

Jagoda Wypiór 
AKRO jun 2025 

    
8 m 

13 Zespół GA sen 2022 
   

8 m 
 

14 Zespół GA sen 2023 
   

5 m 
 

15 Zespół GA sen 2024 
    

8 m 

16 Zespół GA sen 2024 
   

5 m 
 

17 Zespół GA sen 2025 
    

7 m 

18 Zespół GA sen 2025 
   

5 m 
 

19 Zespół GA sen 2025 
   

7 m 
 

20 Emilia Heichel GA sen 2023 
    

20 m 

21 Liliana Lewińska GA sen 2024 
 

      
   

22 Liliana Lewińska GA sen 2024 
    

10 m 

23 Emilia Heichel GA sen 2024 
    

18 m 

24 Liliana Lewińska GA sen 2025 
    

6 m 

25 Liliana Lewińska GA sen 2025 
   

7 m 
 

26 Liliana Lewińska GA sen 2025 
   

8 m 
 

27 Liliana Lewińska GA sen 2025 
   

8 m 
 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a8

 

28 Emilia Heichel GA sen 2025 
    

15 m 

29 Zespół GA jun 2023 
    

6 m 

30 Zespół GA jun 2023 
   

7 m 
 

31 Zespół GA jun 2025 
 

      
   

32 Zespół GA jun 2025 
    

7 m 

33 Zespół GA jun 2025 
    

8 m 

34 Liliana Lewińska GA jun 2022 
 

      
   

35 Liliana Lewińska GA jun 2022 
 

      
   

36 Liliana Lewińska GA jun 2022 
  

      
  

37 Liliana Lewińska GA jun 2022 
   

4 m 
 

38 Oliwia Maslov GA jun 2024 
  

      
  

39 Kseniya Zhyshych GA jun 2024 
   

7 m 
 

40 Maria Drobniak GSK sen 2025 
    

11 m 

41 Maria Drobniak GSK jun 2023     21 m 

42 

Maria Drobniak 

Wiktoria Grzesikiewicz 

Maria Rowińska 

GSK jun 2023     11 m 

43 Maria Drobniak GSK jun 2023     15 m 

44 Sebastian Gawroński GSM sen 2023 
   

8 m 
 

45 Kacper Garnczarek GSM sen 2025 
    

11 m 

46 Kacper Garnczarek GSM sen 2025 
    

21 m 

47 Filip Koperski GSM jun 2023     15 m 

48 Tomasz Lekhac GSM jun 2025 
  

      
  

49 Tomasz Lekhac GSM jun 2025 
    

10 m 

50 
Klaudia Szczęśniak 

Weronika Antoszczyk 
TRA jun 2024 

  
      

  

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a9

 

51 Nadia Płonka 
TRA 

PMT 
jun 2024 

   
8 m 

 

Puchary Świata / Puchary Europy – kategoria senior/junior medale 

 

l.p. zawodnik / zespół sekcja kategoria rok złoto srebro brąz finał 4 - 8 
finał  

wielobój 

1 

Marta Śrutwa 

Magda Rajtor 

Emilia Nowak 

AKRO sen 2022 
  

      
  

2 
Kamila Bryśkiewicz 

Zofia Kamińska 
AKRO sen 2022 

  
      

  

3 
Agata Makowska 

Michał Szustak 
AKRO sen 2025 

  
      

  

4 Zespół GA sen 2022 
  

      
 

      

5 Zespół GA sen 2022 
 

      
   

6 Zespół GA sen 2022 
  

      
  

7 Zespół GA sen 2023 
  

      
  

8 Zespół GA sen 2023       
    

9 Zespół GA sen 2024       
    

10 Zespół GA sen 2024 
  

      
  

11 Zespół GA sen 2024 
  

      
 

      

12 Zespół GA sen 2024 
 

      
   

13 Zespół GA sen 2024 
  

      
  

14 Zespół GA sen 2025 
  

      
 

      

15 Zespół GA sen 2025 
  

      
 

      

16 Zespół GA sen 2025 
  

      
  

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

0 

17 Zespół GA sen 2025       
   

      

18 Zespół GA sen 2025 
 

      
   

19 Zespół GA sen 2025       
    

20 Zespół GA sen 2025 
 

      
   

21 Liliana Lewińska GA sen 2024 
  

      
  

22 Liliana Lewińska GA sen 2024 
  

      
  

23 Liliana Lewińska GA sen 2025 
 

      
   

24 Liliana Lewińska GA sen 2025 
  

      
  

25 Kseniya Zhyshych GA jun 2024           

26 Kseniya Zhyshych GA jun 2024           

 

 

Łącznie nasi reprezentanci w latach 2021 2025 zdobyli: 

 

Mistrzostwa Świata: 2 złote, 1 srebrny oraz 20 miejsc finałowych w tym 4 w wieloboju. 

 

Mistrzostwa Europy: 0 złotych, 7 srebrnych, 5 brązowych oraz 54 miejsca finałowe w tym 22  

w wieloboju. 

 

Puchary Świata / Puchary Europy: 4 złote, 7 srebrnych, 15 brązowych. 

 

Łącznie na IMPREZACH GŁÓWNYCH MIĘDZYNARODOWYCH, jako Polski Związek Gimnastyczny 

zdobyliśmy 31 MEDALI w tym 4 złote, 15 srebrnych oraz 20 brązowych Gratulacje dla naszego 

środowiska. 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

1 

Posiedzenia Zarządu odbywały się w formie hybrydowej z przewagą spotkań online. Odbywało 

się także wiele spotkania roboczych, w celu wymiany poglądów i opinii na bieżące tematy. 

Nowością od początku kadencji jest praca i komunikacja z wykorzystaniem komunikatorów 

internetowych, co powoduje szybszy obieg informacji. Zgodnie z wytycznymi MSiT wszystkie 

istotne podejmowane decyzje Zarządu PZG podejmowane są w ramach Uchwał Zarządu 

zgodnie z kodeksem dobrego zarządzania dla polskich związków sportowych.  

W składach Komisji Rewizyjnej oraz Dyscyplinarnej w latach 2021 – 2025 dochodziło do zmian 

personalnych oraz na stanowiskach Przewodniczących poszczególnych Komisji. Ostanie 

przeprowadzone zmiany, które nie zostały ujęte w przedkładanych sprawozdaniach rocznych 

zostały przeprowadzone w 2025 roku. Po rezygnacji Pani Judith Zubrzyckiej decyzją 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów PZG  w dniu 16.04.2025 roku, powołując 

w skład KR Panią Anetę Jaskólską. 

W 2024 rok przeciwko PZG skierowano jedną sprawę przeprowadzoną przed Trybunałem 

Arbitrażowym PKOL, która to zakończyła się pomyślnie dla Naszego Związku – umorzeniem 

postepowania przeciwko PZG. 

Na uwagę zasługuje fakt bardzo dobrej współpracy z radcami prawnymi PZG, i w tym miejscu 

Zarząd PZG kieruje słowa uznania za ogromną pracę wykonywaną na rzecz tworzenia  

i standaryzacji dokumentów i opiniowania kwestii do rozstrzygnięcia i tworzenia różnego 

rodzaju opinii prawnych. Wszystkie dokumenty są opiniowane prawnie i wyrażamy 

podziękowania w tym zakresie ponieważ jest to bardzo obszerny i pracochłonny obszar 

działalności. 

Na uwagę zasługuje fakt, że po wielu katach problemów w zakresie działań w obrębie KRS 

uporządkowano wszelkie sprawy związane z dopełnieniem formalności, w tym także dotyczące 

zaniechań sprawozdań i wpisów sięgających ubiegłej kadencji Zarządu PZG. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

2 

Władze PZG – STAN wrzesień 2025 roku: 

1. Walne Zgromadzenie Delegatów PZG. 

2. Zarząd PZG – skład Zarządu: 

• Leszek Blanik – Prezes Zarządu PZG; 

• Bogusława Śrutwa – Wiceprezes ds. Akrobatyki Sportowej i Innych Sportów Gimnastycznych;  

• Adriana Szymańska – Wiceprezes ds. Gimnastyki Artystycznej; 

• Małgorzata Solarz – Kulbicka – Wiceprezes ds. Gimnastyki Sportowej Kobiet; 

• Tomasz Dancewicz – Wiceprezes ds. Gimnastyki Sportowej Mężczyzn; 

• Marek Starczyński – Wiceprezes ds. Skoków na Trampolinie, Podwójnej Mini Trampolinie  

i Skoków na Ścieżce; 

• Swietłana Gradzik – Członek Zarządu Gimnastyka Sportowa Kobiet; 

• Karolina Komarnicka – Członek Zarządu – Gimnastyka Artystyczna; 

• Agnieszka Rauk – Kubacka – Członek Zarządu Akrobatyka Sportowa; 

• Janusz Kruk – Członek Zarządu Skoki na Trampolinie, Podwójnej Mini Trampolinie i Skoków 

na Ścieżce; 

• Andrzej Kochanowicz – Członek Zarządu Gimnastyka Sportowa Mężczyzn. 

3. Komisja Rewizyjna – skład Komisji: 

• Elwir Świętochowski – Przewodniczący; 

• Stanisław Arczyński – Wiceprzewodniczący; 

• Aneta Jaskólska – Członek Komisji; 

• Sławomir Kardaszewski – Członek Komisji; 

• Iryna Dektyaryova – Członek Komisji. 

4. Komisja dyscyplinarna: 

• Konrad Pogoda – Przewodniczący; 

• Beata Rybak – Członek Komisji; 

• Łucja Miodońska – Członek Komisji; 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

3 

5. Prezes Honorowy: 

• Ireneusz Nawara. 

Tabela 1 – zestawienia liczbowe poszczególnych sekcji PZG/STAN na wrzesień 2025 

Sekcje Kluby zawodnicy trenerzy sędziowie 

Akrobatyka 85 2294 200 69 

Gimnastyka Artystyczna 65 939 135 92 

Gimnastyka Sportowa 

Kobiet 20 459 74 42 

Gimnastyka Sportowa 

Mężczyzn 21 339 56 36 

Trampolina 53 1039 107 54 

 

Tabela 2 – zestawienie liczbowe Gimnastyki dla Wszystkich PZG 

Sekcje Kluby zawodnicy trenerzy sędziowie 

GDW 37 336 73 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

4 

Realizacja  działań w latach 2021 – 2025 

rodzaj działań uwagi status 

posiedzenia Zarządu 

PZG 

odbyło się 24 posiedzeń Zarządu PZG w 

formie stacjonarnej, zdalnej lub 

hybrydowej 

Ilość : 24 

zrealizowano 

zebrania Zarządu 

PZG 

odbyło się 35 spotkań roboczych 

Członków Zarządu PZG  

Ilość : 35 

zrealizowano 

uchwały Zarządu 

PZG 

podczas posiedzeń i  głosowaniach 

elektronicznych podjęto regulacje 

i uchwały publikowane w domenie 

publicznej – opiniowane prawne 

ilość: 208 

zrealizowano 

wybór Sekretarza 

Generalnego PZG 

pozyskanie do współpracy Sekretarza 

Generalnego/menedżera sportu jako 

osoby docelowej na kolejne lata 

Zrealizowano 

na przełomie 

2023/2024 

roku 

zmiany osobowe 

pracowników biura 

PZG 

dobór nowych pracowników biura PZG do 

obsługi nowych programów 

ministerialnych/dynamika sprawy 

uzależniona od pozyskiwania programów 

lub sponsorów 

zrealizowano 

 

weryfikacja firmy 

transportowej 

reprezentacji Kraju 

dokonano weryfikacji poprzez konkursy 

ofert firm odpowiedzialnej za transport 

naszych reprezentacji na imprezy 

międzynarodowej zgodnie z 

obowiązującymi regulacjami prawnymi, 

zrealizowano 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

5 

wybrano najkorzystniejszą ofertę bez 

wymagalności wyłączenia 

intensyfikacja działań 

dot. współpracy z 

partnerami MSiT, 

PKOL, Instytut Sportu 

poprawa wizerunku i wiarygodności, 

przestrzeganie regulaminów, 

wprowadzanie regulacji wewnętrznych, 

współdziałania w zakresie spraw 

szkoleniowych z Instytutem Sportu, 

uściślenie współpracy z PKOL, FIG 

zrealizowano 

pozyskiwanie 

finansowania z 

programów sportu 

powszechnego oraz 

organizacja imprez 

we współpracy 

z DSdW MSiT 

środki finansowane dla wsparcia 

działalności klubów w całym kraju, 

popularyzacja szeroko pojętej gimnastyki 

i tworzenie zasięgu PZG jako jednego z 

elementów szerokiej oferty sponsorskiej 

i promocyjnej, tworzenie możliwości 

zakupu sprzętu specjalistycznego dla 

klubów, program „Gimnastyka dla 

Wszystkich”, „Zajęcia sportowe dla Dzieci 

z elementami gimnastyki korekcyjno-

kompensacyjnej”, „Fit Dzieciaki” 

zrealizowano 

pozyskanie 

programów MSiT 

DSW 

program „Kariera Dwutorowa” zrealizowano 

stypendia sportowe 

MSiT  

 

występowanie i szukanie możliwości 

pozyskiwania stypendiów sportowych i 

nagród zarówno dla sportowców oraz 

trenerów, stypendia za wyniki, stypendia 

Liczba 

Łącznie: 108 

decyzji 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

6 

programu Team 100, dyscypliny 

olimpijskie i nieolimpijskie 

stypendialnych 

MSiT 

 

Zrealizowano 

 

Oczekiwanie na 

11 dalszych 

decyzji w 

2025r. 

wprowadzanie 

nowych uchwał 

i regulaminów 

wewnętrznych 

stopniowy przegląd braków i niezgodności 

regulaminów, dokumentacji istotnej dla 

bezpieczeństwa PZG 

w trakcie 

realizacji 

weryfikacja 

kierunków 

szkoleniowych 

oparcie szkolenia centralnego na 

koncepcji Trenera Kadry Narodowej i 

Trenera Koordynatora sekcji – 

przejrzystość w aspekcie 

odpowiedzialności i podejmowanych 

decyzji, wyznaczenie priorytetów w celu 

szybkiej ścieżki dojścia do sukcesu 

międzynarodowego, wyniki 

międzynarodowe gwarantem wzrostu 

środków finansowych z BP i FKRF 

zrealizowano 

program wsparcia 

medycznego i opieki 

medycznej 

podjęcie działań we współpracy z PKOL w 

ramach pozyskania partnera do opieki 

medycznej dla członków KN 

nie 

zrealizowano 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

7 

sprzęt sportowy - 

osobisty 

ujednolicenie sprzętu reprezentacji dla 

wszystkich sekcji PZG, stały dostęp do 

zamówień sprzętu 4F według uznania i 

potrzeb poszczególnych Sekcji  

zrealizowano 

 

realizacja na 

bieżąco 

pozyskiwanie 

partnerów 

i sponsorów 

stworzenie oferty sponsorskiej i zakresów 

świadczeń dla potencjalnych partnerów, 

realizacja świadczeń sponsorskich 

Zrealizowano 

 

nośniki promocyjne zakup 5 pełnych pakietów nośników 

promocyjnych dla poszczególnych Sekcji 

w ilości:  

1. Bramy pneumatyczne x 2  

2. Ścianki Horyzontalne x 14 

3. Potykacze (koziołki) x 50  

4. Flagi x 20  

5. Stoły x 2  

6. Obrusy eventowe x 2  

7. Namiot x 1  

8. Leżaki x 10  

9. Krzesła x 2  

10. Gadżety (około 10 000 sztuk)  

11. Ścianka średnia  

12. Ścianka mała 4  

13. Ścianka duża 2  

14.         Podium pneumatyczne 5 sztuk 

zrealizowano 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

8 

sprzęt gimnastyczny 

przekazany klubom 

zakup sprzętu sportowego w ramach 

programów upowszechniających 

pozyskanych z MSiT  

zrealizowano 

brending sprzętu 

sportowego 

opracowanie nowej stylistyki graficznej zrealizowano 

dopracowywanie dla 

potrzeb środowisk  

nowej platformy 

licencyjnej 

platforma licencyjna, skrzynki internetowe 

PZG, hasła i kody dostępu do narzędzi 

internetowych w pełnym zakresie w PZG, 

zamknięcie realizacji działań w latach 

2021 – 2023 mających na celu 

dostępność i bezpieczeństwo własności 

Związku 

zrealizowano 

podjęcie współpracy 

z mediami 

objęcie patronatem oraz stałą współpracą 

przez: TVP Sport i Onet oraz regionalne 

media w ramach odbywających się imprez 

centralnych z kalendarza PZG 

zrealizowano 

nowe 

przedsięwzięcia 

komunikacyjne, 

promocyjne                             

i marketingowe 

nowa strona internetowa,  powołanie do 

życia FB PZG,  stworzenie i produkcja 

podcastu „strefa gimnastyczna, 

instagram, kanał You Tube, Tik tok 

zrealizowano 

zbudowanie 

nowego systemu 

licencyjnego i 

obsługi imprez 

nowy system od początku 2024 roku, 

bezpieczeństwo systemowe, skrzynek 

mailowych PZG, wszystkie narzędzia stały 

się własnością Związku 

zrealizowano 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a1

9 

profesjonalizacja 

imprez 

nowy branding, nowe medale rangi 

imprez głównych, dbałość o przekaz 

wizerunkowy imprez oraz transmisji 

internetowej, wzrost jakości obsługi 

zawodów paneli sędziowskich 

zrealizowano 

 

 

realizacja  

na bieżąco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

0 

Finanse PZG  

Zgodnie z decyzjami Zarządu PZG z 2021 roku przyznane środki zarówno Budżetu 

i FRKF dzielone zostają na pięć równych części, z której piąta pozostaje 

rozdysponowana zgodnie z ustalonymi wytycznymi uzależnionymi od uzyskiwanych 

wyników międzynarodowych pozostając zgodnie z Uchwałą. Zarząd PZG dostrzegł 

potrzebę premiowania Sekcji, które odnoszą najlepsze wyniki z uwagi na fakt,  

że od tego aspektu także zależy wysokość dofinansowania przez MSiT. Decyzja ta jest 

bardzo dużym sukcesem Zarządu PZG, która została podjęta w pełnym zrozumieniu 

środowiska i dla dobra rozwoju PZG.  

 

Wykres 1. Poglądowe zestawienie wszystkich pozyskiwanych środków finansowych 

przez Zarząd PZG w latach 2021 – 2025 : 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

1 

Wykres 2. Poglądowe zestawienie środków pozyskanych przez Zarząd PZG 

z podziałem na działy i programy, środki zewnętrzne, dotacje w latach 2021 – 2025: 

 

 

Poglądowa kwota pozyskanych środków wynosi blisko 38 milionów 693  tysięcy 407 

złotych w okresie czterolecia pomiędzy 2021 – 2025 rokiem. Należy jednocześnie 

wspomnieć, że budżetowanie 2021 roku nie było zależne od obecnego Zarządu tylko  

i wyłącznie od poprzedników będących Członkami Zarządu PZG. 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

2 

Kierunki i priorytety szkoleniowe 

W ostatniej dekadzie poziom sportowy oraz uzyskiwane rezultaty przez naszych 

sportowców w międzynarodowych imprezach głównych takich jak mistrzostwa Europy, 

mistrzostwa świata oraz Igrzyska Olimpijskie są zarówno dla naszego Związku, 

Ministerstwa Sportu i Turystyki i Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu 

Badawczego niezadawalające. Podjęto próbę w ostatnich trzech latach dokonania 

pewnych regulacji dotyczących spraw szkoleniowych, którą Zarząd PZG realizuje  

od początku kadencji. W ostatnich dwóch latach pojawiły się znaczące 

międzynarodowe sukcesy w każdej z Sekcji, również na imprezach głównych 

międzynarodowych w każdej kategorii wiekowej. W porozumieniu z Instytutem Sportu - 

– Państwowym Instytutem Badawczymi przy akceptacji MSiT w 2024 roku 

kontynuowano obrane kierunki działań i prowadzenie szkolenia centralnego  

w Sekcjach: 

• Gimnastyka Sportowa Kobiet – szkolenie centralne całoroczne senior i junior, 

szkolenie konsultacyjne senior i junior dla sportowców pozostających poza 

szkoleniem centralnym 

• Gimnastyka Sportowa Mężczyzn – szkolenie centralne całoroczne junior, 

szkolenie centralne senior opcjonalnie, szkolenie konsultacyjne senior i junior dla 

sportowców pozostających poza szkoleniem centralnym – brak współpracy  

z częścią członków Zarządu Sekcji i trudności w realizacji wytycznych ustalonych  

z IS-PIB i MSiT. 

• Gimnastyka Artystyczna – szkolenie centralne całoroczne senior  i okresowo 

junior - zespół, szkolenie konsultacyjne senior i junior – solistki dla sportowców 

pozostających poza szkoleniem centralnym 

• Trampolina, Podwójna Mini Trampolina i Skoki na ścieżce – szkolenie konsultacyjne 

senior i junior, szkolenie całoroczne centralne – planowo 2025 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

3 

• Akrobatyka Sportowa – szkolenie konsultacyjne senior i junior.  

W 2024 roku podjęto  rozmowy mające na celu wsparcie szkolenia centralnego 

w Zabrzu w GSK w kwestiach organizacyjno – finansowych oraz wypracowania umowy 

trójstronnej pomiędzy Zespołem Szkół Sportowych im. Janusza Kusocińskiego 

w Zabrzu, miastem Zabrze, a PZG. Dzięki  tym staraniom i prowadzonym rozmowom 

będzie można zabezpieczyć w 2025 roku zarówno szkolenie centralne GSK, ale także 

wypracować czytelny zakres funkcjonowania udziału reprezentantów Sekcji GSM.  

Dzięki przychylności władz Szkoły Sportowej oraz miasta Zabrze doprowadzono  

do możliwości powstania w roku 2025 Ośrodka Szkolenia PZG w Skokach  

na Trampolinie, która to Sekcja jako jedyna na obecny moment nie posiada tego typu 

szkolenia sportowego. 

Szkolenie w wielu krajach, które jest oparte na centralizacji i stanowi podstawę  

do osiągania sukcesów na arenie międzynarodowej.  

Organizacja szkolenia wspomagana jest także ze źródeł prywatnych i rodzicielskich, 

co zasługuje na podziękowania ze strony Zarządu PZG. 

Ponadto w wielu przypadkach w poszczególnych środowiskach szkolenie prowadzone 

jest w zakresie klubowym, a wspomagane przez środki budżetowe, czy FRKF. Sytuacja 

ta jednak pozostaje kwestią wyboru sportowca, trenera klubowego lub samego klubu 

sportowego. Priorytetem pozostaje szkolenie centralne, a PZG na miarę swoich 

możliwości na czele z Zarządem stara się wspomagać również wszystkich tych, którzy 

pozostają poza szkoleniem zcentralizowanym. 

We współpracy z Instytutem Sportu – Państwowym Instytutem Badawczym oraz 

względem możliwości finansowych,  Zarząd PZG postanowił zwrócić szczególną 

uwagę na priorytety w każdej Sekcji, których rezultaty mają dać efekt w postaci 

przyspieszenia ścieżki do podniesienia pozyskiwanych środków finansowania  

na Związek Sportowy. Strumień środków finansowych powinien rzeczywiście wspierać 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

4 

tych wybijających się,  a których uzyskane wyniki umożliwią w dalszej pespektywie 

objęcie wsparciem coraz większą liczby sportowców. W 2024 roku odnosiliśmy 

znaczące sukcesy w szczególności w kategoriach juniorskich, co daje dużo optymizmu 

na przyszłość, ale także na uwagę zasługują bardzo dobre rezultaty Sekcji z sukcesami 

w kategorii Senior, które na bazie inwestycji w ostatnich trzech latach również się 

pojawiły przykładowo w gimnastyce artystycznej. 

Zarząd PZG kontynuował również wspólne założenia startowe i normy kwalifikacyjne 

na imprezy główne ME i MŚ przy wytycznych  Instytutu Sportu – Państwowego Instytutu 

Badawczego i MSiT. Powoduje to czytelne zasady uzyskiwania przepustek na imprezy 

międzynarodowe. W tym miejscu pragniemy zwrócić uwagę na bardzo przejrzyste 

zasady zatwierdzania składów osobowych na imprezy główne międzynarodowe 

poprzez Uchwały Zarządu PZG, które pozostają wyznacznikiem pełnej transparentności 

działań. Jako Związek jesteśmy rozliczani przez IS-PIB i MSiT z tych decyzji, które 

powinny wynikać z wewnętrznych regulacji. Sportowcy nie spełniający wyznaczonych 

kryteriów nie mają możliwości uczestnictwa w ME lub MŚ. Zasada również jest bardzo 

mocno podkreślana przez MSiT i IS-PIB, a szczególnie nasz Związek z uwagi  

na stosowane w przeszłości różnego rodzaju praktyk w tej materii i pomijanie przyjętych 

wytycznych powinien być przykładem przestrzegania przyjętych zasad w tym zakresie. 

Na przestrzeni lat 2023 – 2025 pozyskiwaliśmy program MSiT – „Kariera dwutorowa” 

w ramach, której realizowaliśmy założenia programu, ale także odbyło się wiele 

interesujących i ważnych szkoleń dla poszczególnych środowisk. Poza jedna Sekcją 

zrzeszoną w PZG pozostałe czynnie i konstruktywnie angażują się w ten i inne 

programy.  

Poprzez działania Zarządu PZG i wytężoną pracę Biura PZG oraz dzięki wsparciu MSiT, 

pozyskaliśmy łącznie 108 stypendiów MSiT w całym czteroleciu  w ramach programu 

„Team 100” oraz pozostałych dostępnych programów ministerialnych. 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

5 

 

Programy sportu powszechnego – zakresy finansowe oraz 

zasięg działalności 

Zarząd PZG rozwijał obrany kierunek na rozwój sportu powszechnego i pozyskiwanie 

programów MSiT na te cele. Corocznie w programach bierze udział blisko 140 klubów 

z całego Kraju brało udział w dwóch ogólnopolskich programach takich, jak: 

• „Gimnastyka dla Wszystkich” 

• „Zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno-

kompensacyjne” 

• „Fit Dzieciaki” 

Wartość pozyskanych środków finansowych na wszystkie programy w latach 2022 - 

2025 wyniosła 16 806 000 złotych. 

Dzięki programom objętych zostały blisko 140  klubów w całym Kraju, które otrzymały 

środki finansowe na rozwój sportu powszechnego, a co za tym idzie również  

na wynagrodzenia trenerskie. Dodatkowo zakupiono sprzęt gimnastyczny – ścieżki 

akrobatyczne dmuchane, materace do nauki elementów i przewrotów, które trafiły  

do części klubów.  

Zarząd PZG wprowadza również sporty gimnastyczne na duże obiekty widowiskowo – 

sportowe, które z jednej strony budują prestiż eventów, a z drugiej pomieszczą ogromną 

rzeszę dzieci i młodzieży mogących uczestniczyć w wydarzeniach promujących  

szeroko pojętą gimnastykę. W obecnym czteroleciu odbyły się lub zaplanowane zostały 

poniższe imprezy: 

• 2022 – Torwar/Warszawa 

• 2023 – Spodek/Katowice 

• 2024 – ERGO Arena/Gdańsk/Sopot 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

6 

• 2025 – Arena Katowice/Katowice 

• 2025 – Hala Orbita/Wrocław 

• 2025 – planowane Stegu Arena/Opole 

• 2025 – planowane TAURON Arena/Kraków 

Podczas imprez zarówno sportu wyczynowego jak i eventów upowszechniających 

gościliśmy i zaszczyciły nas osobistości światowej i europejskiej gimnastyki tacy jak:  

• Prezydent FIG – Pan Morinari Watanabe 

• Wiceprezydent FIG ds. GA – Pani Noha Abou Shabana 

• Prezydent Gymnastics for All w FIG - Pan Rogerio Valerio  

• Wiceprezydent EG - Pan Edvard Kolar 

Na potrzeby imprezy wyprodukowany został i jest aktualizowany corocznie komiks 

gimnastyczny (opublikowane dwie części), który jest świetną prezentacją środowisk 

gimnastycznych i nawiązuje do historii gimnastyki w Polsce jednocześnie będąc 

przyjazny dla młodych adeptów sportów gimnastycznych oraz tożsame kolorowanki. 

 

Sponsorzy i promocja 

Od 2022 roku PZG prowadzi owocną współpracę ze Sponsorem Strategicznym firmą 

VECTRA, dzięki, którego pomocy możemy dodatkowo wspierać szkolenie sportowe. 

Ponadto firma UNILOGISTICS wspiera  PZG zarówno przy organizacji różnych 

przedsięwzięć, jak imprezy upowszechniające.  

Ogromnym wydarzeniem było w sezonie 2023 pozyskanie Sponsora Tytularnego 

imprez centralnych - spółkę TAURON Polska Energia. Dzięki dobrej współpracy z PKOL 

podpisanie kilkuletniej umowy trójstronnej, co było zdecydowanie dużym skokiem  

w przód dla całego środowiska sportów gimnastycznych. Niestety na jesieni 2024 roku 

z uwagi na wycofanie się firmy ze wsparcia PKOL, równolegle PZG straciło partnera tak 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

7 

wysokiego poziomu. W obliczu tej sytuacji Zarząd PZG od tego momentu czynił 

starania, aby w kolejnych latach podpisać wiążące umowy sponsorskie w celu wparcia 

nie tylko działań organizacyjnych, promocyjnych, ale przede wszystkim szkolenia 

sportowego na najwyższym poziomie. Niewątpliwym sukcesem i jest kontynuacja 

umowy z firmą VECTRA, i Zarząd PZG wyraża uznanie i podziękowanie za jej możliwość 

realizacji. Ponadto Zarządowi udało się po wielomiesięcznych działaniach doprowadzić 

do ponownego podpisania umowy z firmą TAURON Polska Energia, jednakże 

w odróżnieniu do wcześniejszej umowy obejmuje ona obszar wsparcia w zakresie 

sportu powszechnego na południu Kraju i organizacji dużych imprez cyklicznych pod 

nazwą „Gimnastyka dla Wszystkich z TAURONEM”. 

W roku 2023 i 2024 dokonano zakupu i zabezpieczono dużą bazę nośników 

promocyjnych. Do dyspozycji poszczególnych Sekcji gimnastycznych zakupiono pełne 

zestawy dedykowane dla danego środowiska, a nawet pod konkretną imprezę danej 

rangi. Łącznie pozyskaliśmy pięć pełnych zestawów nośników promocyjnych 

obsługujących poszczególne dyscypliny wewnątrz Związkowe w liczbie 113 różnego 

rodzaju nośników reklamowo – promocyjnych. Dodatkowo dokonano pozyskania 

i zakupu profesjonalnych 5 sztuk pneumatycznych podium do dekoracji dedykowanych 

każdej z Sekcji. 

 

 

 

 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

8 

System licencyjny 

Zarząd PZG od początku Kadencji czynił starania, aby każdego roku dokonywać 

przeglądu systemu licencyjnego oraz zgłoszeń do imprez i prowadzi nieustanne prace 

stan po  poprzednikach i przywrócić pełne bezpieczeństwo dla PZG w jego działalności 

w sferze internetowej oraz systemu licencyjnego i przejęcie tak ważnej i podstawowej 

kontroli nad narzędziami, które pozostawały w rękach osób postronnych względem 

Związku Sportowego. Problematyka ta pozostawała i pozostaje priorytetem dla 

obecnych Władz Związku. Bezpośredni dostęp i nadzór nad powyższymi narzędziami 

był mocno utrudniony, co powodowało obniżenie bezpieczeństwa i niezależności PZG. 

Zarząd PZG poprzez swoje działania i podejmowane trudne decyzje doprowadził  

do sytuacji, w której wraz z końcem 2023 roku Związek przejmował poszczególne 

dostępy do następujących obszarów istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa  

i dostępu do informacji. W 2024 roku trwałą dalsza optymalizacja systemu licencyjnego 

mając na uwadze wsłuchiwanie się w głosy płynące ze środowiska. Dzięki tym 

niewidocznym działaniom, a wymagającym ogromu prac i działań jesteśmy jako 

Związek Sportowy w posiadaniu: 

• strona internetowa PZG wraz z dostępem do panelu administracyjnego – 

poprzez zbudowanie nowej strony internetowej; 

• dostęp do nowej domeny PZG; 

• system licencyjny – poprzez budową nowego systemu licencyjnego 

i organizacji imprez; 

• dostęp do serwera PZG; 

• skrzynki mailowe PZG wraz z panelem administracyjnym. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a2

9 

Podsumowanie 

Zarząd PZG pragnie serdecznie podziękować w pierwszej kolejności naszym zawodniczkom 

i zawodnikom oraz ich trenerom za ich sukcesy sportowe, postępy w pracy i zaangażowanie 

w naszych trudnych sportach gimnastycznych i dziękujemy za każde chwile wzruszenia  

i emocji! 

Pragniemy podziękować Ministerstwu Sportu i Turystyki i Instytutowi Sportu - Państwowemu 

Instytutowi Badawczemu na czele z Panem Włodzimierzem Pazikiem za dostrzeżenie 

naszych starań, okazywane wsparcie i pomoc, często w bardzo trudnych sytuacjach dla 

Naszego Związku.  

Specjalne podziękowania dla wszystkich klubów zrzeszonych w PZG za ich pracę na rzecz 

rozwoju gimnastyki, aktywne uczestnictwo w programach upowszechniających i cierpliwość 

każdego dnia.  

Dziękujemy wszystkim sędzią i organizatorom imprez za ich trudną pracę na rzecz realizacji 

corocznych kalendarzy Sekcyjnych i wkładane w to niełatwe działania. 

Z całego serca dziękujemy wszystkim sponsorom i darczyńcom wspierającym nasze 

działania i naszych ciężko pracujących sportowców. Bez Państwa zrozumienia i pomocy  

w tym też finansowej nie bylibyśmy w stanie realizować naszej misji walki o marzenia  

i sukcesy sportowe.  

Szczególne podziękowania dla naszych pracowników Biura PZG na czele z Panem 

Sekretarzem. Ukłony za Waszą siłę i pracę, która bywa szalenie trudna i wymagająca 

dziękujemy za to, że jesteście z Nami.  

Na zakończenie, dziękuję Członkom Zarządów Sekcji, że pomagacie i wspieracie działania 

Zarządu Głównego oraz Członkom poszczególnych Komisji Związkowych – KR i KD, 

dziękując za zaangażowanie i merytoryczne uwagi.  

Podziękowania, jako Prezesa PZG całemu Zarządowi, który jest jedynym organem w Związku 

Sportowym mającym świadomość, jak niewdzięczna i równie trudna jest  

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 

www.pzg.pl 

 

 

 

St
ro

n
a3

0 

to rola. Dziękuję za tą jedność wcale niełatwą przez całe cztery lata, za Waszą pasję,  

serce i podejmowanie pracy pro publico bono, wymagającej bardzo trudnych decyzji. 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/

